
 diário oficial Nº 34.757  129 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021- PE-PMA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
de Transporte Escolar Terrestre Para Atender a Demanda da Rede Pública 
Municipal e Estadual de Ensino no Município de Abaetetuba/PA.  Nos termos 
da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julga-
mento das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei 
e ao mérito, o Secretário de Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA, 
Sr. Jefferson Felgueiras de Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGA-
ÇÃO do Pregão Eletrônico nº 025/2021- PE-PMA supracitado à adjudicatária: 
Transporte Rodo-Norte Ltda - Epp, CNPJ 23.829.190/0001-50, vencedora dos 
itens: 01 a 43 no valor unitário de R$ 8,35. Ordenador de Despesas: Jef-
ferson Felgueiras de Carvalho.

RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO(SEMEC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021-PE-PMA 

Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Empresas Para Prestação de 
Serviços Especializados em Emissão de Fotocópias, Impressão e Encaderna-
ção. Visando Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA.  Nos termos da Ata da Sessão, o prego-
eiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas à res-
pectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, o Secretário 
de Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA, Sr. Jefferson Felgueiras 
de Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
nº 027/2021-PE-PMA supracitado às adjudicatárias: Anjos & Anjos Ltda - Epp, 
CNPJ 06.069.753/0001-30, vencedora do item: 01 (R$ 0,08), totalizando o 
valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); Ferreira Quaresma Ltda - 
Epp, CNPJ 17.072.242/0001-93, vencedora dos itens: 03 (R$ 0,43), 05 (R$ 
1,10), 06 (R$ 2,00), 07 (R$ 2,80), 11 (R$ 0,35), 12 (R$ 2,50) e 13 (R$ 7,90), 
totalizando o valor global de R$ 1.123.650,00; e G W Rodrigues Comercio 
e Servicos - Eireli - Epp, CNPJ 18.892.100/0001-35, vencedora dos itens: 
02 (0,08), 04 (0,23), 08 (R$ 9,99), 09 (R$ 13,00), 10 (R$ 12,00) e 14 (R$ 
7,10), totalizando o valor global de R$ 730.595,00. Ordenador: Jefferson 
Felgueiras de Carvalho.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021- PE-PMA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 084/2021-PMA 
O Município de Abaetetuba/Pa, através da Secretaria Municipal Edu-
cação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA, resolve registrar os preços 
da Ata de Registro de Preços de Nº: 028/2021- PE-PMA, oriundo do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 027/2021-PEPPMA, que possui por objeto Registro de 
Preço Para Contratação de Empresas Para Prestação de Serviços Especializa-
dos em Emissão de Fotocópias, Impressão e Encadernação. Visando Atender 
às Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto 
de Abaetetuba/PA, cujos fornecedores Registrados são: Anjos & Anjos Ltda 
- Epp, CNPJ 06.069.753/0001-30, vencedora do item: 01 (R$ 0,08), totalizan-
do o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); Ferreira Quaresma 
Ltda - Epp, CNPJ 17.072.242/0001-93, vencedora dos itens: 03 (R$ 0,43), 
05 (R$ 1,10), 06 (R$ 2,00), 07 (R$ 2,80), 11 (R$ 0,35), 12 (R$ 2,50) e 13 
(R$ 7,90), totalizando o valor global de R$ 1.123.650,00; e G W Rodrigues 
Comercio e Servicos - Eireli - Epp, CNPJ 18.892.100/0001-35, vencedora dos 
itens: 02 (0,08), 04 (0,23), 08 (R$ 9,99), 09 (R$ 13,00), 10 (R$ 12,00) 
e 14 (R$ 7,10), totalizando o valor global de R$ 730.595,00. Valor Global 
Registrado na presente ARP é de R$ 1.870.245,00. Vigência: 27/10/2021 a 
27/10//2022. A íntegra da ARP estará disponível na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/PA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios 
- TCM. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal Educação, Cultura e 
Desporto de Abaetetuba/PA.

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 084/2021-PMA 

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 027/2021-PE-PMA
OBJETO: Contratação de Empresas Para Prestação de Serviços Especializados 
em Emissão de Fotocópias, Impressão e Encadernação. Visando Atender às 
Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de 
Abaetetuba. Contratante: Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal, 
CNPJ: 21.763.283/0001-01.  Contratadas: CONTRATO Nº 195/2021-PE-P-
MA - Anjos & Anjos Ltda - Epp, CNPJ 06.069.753/0001-30, Valor global de 
R$  9.600,00; CONTRATO Nº 196/2021-PE-PMA, Ferreira & Quaresma Ltda 
- Epp, CNPJ 17.072.242/0001-93, Valor Global de R$ 674.190,00; CONTRA-
TO: 197/2021-PE-PMA, GW Rodrigues Comércio Serviços - Eirelli - Epp, CNPJ 
18.892.100/0001-35, Valor Global de R$ 438.357,00. Vigência: 03/11/2021 a 
31/12/2021. Ord. Desp.: Jefferson Felgueiras de Carvalho.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2021-PMA
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 025/2021-PE-PMA 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
de Transporte Escolar Terrestre Para Atender a Demanda da Rede Pública 
Municipal e Estadual de Ensino no Município de Abaetetuba/Pa. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto/Fundo Municipal, CNPJ 
sob n° 21.763.283./0001-01.  Contratada: CONTRATO Nº 2021/198-PE-PMA 
- Transporte Rodo-Norte Ltda, CNPJ 23.829.190/0001-50, Valor Global de R$ 
8.317.201,20. Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Ord. Desp. Jefferson 
Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 724730

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Resultado da Chamada Pública nº 072/2021-00002

O Fundo Municipal de Educação de Água Azul do Norte informa o Resultado da 
chamada pública nº 072/2021-00002, Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, 
destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE. Em conso-
nância com o §1º do art.14 da Lei nº11.947/2009 e nas resoluções CD/FNDE 
nº 26/2013 e CD/FNDE nº 4/2015 e Lei 8.666/93. Vencedores: Coopera-
tiva dos Produtores Rurais da Região de Carajás-Cooper, Associação 
das Mulheres Produtoras do P.A. Esperança.

Protocolo: 724732

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Aviso de Adjudicação e Homologação

Chamada Publica nº 072/2021-00002
No dia 27/10/2021 foi adjudicado e no dia 03/11/2021 foi homologado Chamada 
pública nº 072/2021-000024, Objeto. Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, desti-
nado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE. Em consonância com 
o §1º do art.14 da Lei nº11.947/2009 e nas resoluções CD/FNDE nº 26/2013 
e CD/FNDE nº4/2015 e Lei 8.666/93. Vencedores: Cooperativa dos Produtores 
Rurais da Região de Carajás-COOPER, no valor de R$ 127.356,00 (Cento e Vinte 
Sete Mil, Trezentos e Cinquenta Seis Reais), Associação das Mulheres Produtoras 
do P.A. Esperança no valor R$ 211.680,54 (Duzentos e Onze Mil, Seiscentos e 
Oitenta Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

Protocolo: 724734

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 65/2021

Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de extintores de in-
cêndio, bem como serviço de recarga, visando atender as necessidades das Se-
cretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Muni-
cipal de assistência e promoção social e Secretária Municipal de Administração e 
Finanças. Data de abertura: 24/11/2021 as 10h (horário de Brasília). Abertura: 
https://licitanet.com.br/  Edital disponível: Site de Prefeitura https://altamira.
pa.gov.br/ Mural de Licitações - TCM/PA. Plataforma do Licitanet e no setor de li-
citações - Setor de Suprimentos e Serviços: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem. 
Rodolfo Regis Nogueira Cabral,Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 61/2021
Com objeto Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas do 
ramo pertinente para o fornecimento de GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO), destinado 
a manutenção do Hospital Geral de Altamira São Rafael, UPA- Unidade de Pronto 
Atendimento, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192) e atenção 
domiciliar (homecare) desta Secretaria Municipal de Saúde. Data de abertura: 
23/11/2021 as 10h (horário de Brasília).
Local de abertura: https://licitanet.com.br/ Edital disponível: Site de Prefeitura 
de Altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de Licitações - TCM/PA. Platafor-
ma do Licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e Serviços: Av. 
Acesso Dois, 530 Bairro Premem - Altamira, Pará. Rodolfo Regis Nogueira 
Cabral, Pregoeiro

Protocolo: 724736

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

ATO AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021

Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a registro de 
preço para futuro e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO LEVE, DESTI-
NADO A ATENDER A NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ. a análise e julgamento será no dia 19 de novembro 
de 2021 por meio do eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
980389, às 08:30hs.
O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.
php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com tam-
bém poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente 
de Licitações (CPL) localizada na Rua Raimunda Mendes de Queiros nº306. 
Bairro vila Nova Aurora do Pará/PA, CEP: 68658-000, nos dias úteis, no horá-
rio de 08:00hs às 14:00hs a partir da data da publicação.

RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
PREGOEIRO

Protocolo: 724742


